



FLS. Nº 125  
Proc. Nº  
Rubrica

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR  
Rua Coronel Rosalino, s/n, Centro, Duque Bacelar-Ma.  
CNPJ: 06.314.439/0001-75

# JUNTADA DE FICHA TECNICA

## Licitante 1

WASHINGTON CARLOS FERREIRA DOS SANTOS

Pregoeiro Municipal

Ficha Técnica Descritiva do Objeto

EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-031/SRP2021CPL/PMDB  
 (Processo Administrativo nº. 086.2021)

ORGÃO COMPRADOR: PREFEITURA MUNICIAP DE DUQUE BACELAR –MA

| ITEM | DESCRIÇÃO DO PRODUTO   | UNID | MARCA     | QUANT | VAL UNIT   | VAL TOTAL     |
|------|--|------|-----------|-------|------------|---------------|
| 1    | Cabo Comando PP 3 vias 2,5mm Rolo 100 Metros Preto                       | UNID | AMPERE    | 80    | R\$ 535,00 | R\$ 42.800,00 |
| 2    | Capacitor Permanente Motor Fast-on 8,5uf 400v                            | UNID | SCHNEIDER | 80    | R\$ 70,00  | R\$ 5.600,00  |
| 3    | Disjuntor Protetor Térmico Compressor Bomba Caneta Original - 20 AMPÉRES | UNID | SCHNEIDER | 200   | R\$ 50,00  | R\$ 10.000,00 |
| 4    | Disjuntor Unipolar 16a Curva C 3ka Sdd61c16                              | UNID | SCHNEIDER | 40    | R\$ 21,00  | R\$ 840,00    |
| 5    | Disjuntor Unipolar 20a Curva C 3ka Sdd61c16                              | UNID | SCHNEIDER | 40    | R\$ 26,00  | R\$ 1.040,00  |
| 6    | Cabo Comando PP 3 vias 2,5mm Rolo 100 Metros Preto rolo                  | ROLO | AMPERE    | 6     | R\$ 475,00 | R\$ 2.850,00  |
| 7    | Cabo Comando PP 2 vias 1,5mm Rolo 100 Metros Preto                       | ROLO | AMPERE    | 6     | R\$ 418,00 | R\$ 2.508,00  |
| 8    | Barra De Aterramento 1,5mts Com Conector                                 | UNID | LETEL     | 40    | R\$ 34,00  | R\$ 1.360,00  |
| 9    | Fio Cabo Flex 4mm 750v Azul  | ROLO | AMPERE    |       | R\$ 265,00 | R\$ 0,00      |
| 10   | CANO IPVC PARA DISTRIBUIÇÃO DE REDE DE AGUA, COM 6 METROS - 60mm         | UNID | AMANCO    | 40    | R\$ 79,00  | R\$ 3.160,00  |
| 11   | CANO IPVC PARA DISTRIBUIÇÃO DE REDE DE AGUA, COM 6 METROS - 50mm         | UNID | AMANCO    | 40    | R\$ 74,00  | R\$ 2.960,00  |
| 12   | CANO IPVC PARA DISTRIBUIÇÃO DE REDE DE AGUA, COM 6 METROS - 25mm         | UNID | AMANCO    | 40    | R\$ 21,00  | R\$ 840,00    |
| 13   | CANO IPVC PARA DISTRIBUIÇÃO DE REDE DE AGUA, COM 6 METROS - 20mm         | UNID | AMANCO    | 60    | R\$ 16,00  | R\$ 960,00    |
| 14   | Tubo PVC Roscável 50mm x 4m unid   | UNID | AMANCO    | 60    | R\$ 100,30 | R\$ 6.018,00  |

|    |                           |      |        |    |            |              |
|----|---------------------------|------|--------|----|------------|--------------|
| 15 | REGISTRO DE 60mm          | UNID | TIGRE  | 80 | R\$ 100,00 | R\$ 8.000,00 |
| 16 | REGISTRO DE 50mm          | UNID | TIGRE  | 80 | R\$ 101,00 | R\$ 8.080,00 |
| 17 | LUVA DE DE 60mm           | UNID | AMANCO | 80 | R\$ 13,20  | R\$ 1.056,00 |
| 18 | LUVA DE DE 50mm           | UNID | AMANCO | 80 | R\$ 12,10  | R\$ 968,00   |
| 19 | CURVA DE 60mm             | UNID | AMANCO | 60 | R\$ 32,00  | R\$ 1.920,00 |
| 20 | CURVA DE 50mm             | UNID | AMANCO | 60 | R\$ 29,70  | R\$ 1.782,00 |
| 21 | REDUÇÃO DE 60mm para 50mm | UNID | AMANCO | 50 | R\$ 9,90   | R\$ 495,00   |
| 22 | REDUÇÃO DE 60mm para 40mm | UNID | AMANCO | 50 | R\$ 9,00   | R\$ 450,00   |
| 23 | REDUÇÃO DE 50mm pra 40mm  | UNID | AMANCO | 50 | R\$ 17,00  | R\$ 850,00   |
| 24 | Joelho de 60mm            | UNID | AMANCO | 60 | R\$ 25,20  | R\$ 1.512,00 |
| 25 | Joelho de 50mm            | UNID | AMANCO | 60 | R\$ 15,20  | R\$ 912,00   |
| 26 | Luvax de 60mm             | UNID | AMANCO | 60 | R\$ 14,50  | R\$ 870,00   |
| 27 | Luvax de 50mm             | UNID | AMANCO | 60 | R\$ 13,70  | R\$ 822,00   |
| 28 | Peça de união de 60mm     | UNID | AMANCO | 40 | R\$ 64,10  | R\$ 2.564,00 |
| 29 | Peça de união de 50mm     | UNID | AMANCO | 50 | R\$ 24,60  | R\$ 1.230,00 |
| 30 | Tapes de 60mm             | UNID | AMANCO | 60 | R\$ 5,50   | R\$ 330,00   |
| 31 | Tapes de 50mm             | UNID | AMANCO | 60 | R\$ 5,45   | R\$ 327,00   |
| 32 | T para conexão de 60mm    | UNID | AMANCO | 60 | R\$ 29,90  | R\$ 1.794,00 |
| 33 | T para conexão de 50mm    | UNID | AMANCO | 60 | R\$ 25,70  | R\$ 1.542,00 |

FLS. Nº 128  
 Proc. Nº  
 Rubrica

|    |  |      |         |     |              |                       |
|----|--|------|---------|-----|--------------|-----------------------|
| 34 | CURVA DE 25mm                                      | UNID | AMANCO  | 50  | R\$ 3,90     | R\$ 195,00            |
| 35 | CURVA DE 20mm                                      | UNID | AMANCO  | 50  | R\$ 2,10     | R\$ 105,00            |
| 36 | REDUÇÃO DE 25mm P/ 20mm                            | UNID | AMANCO  | 50  | R\$ 1,55     | R\$ 77,50             |
| 37 | Joelho de 25mm                                     | UNID | AMANCO  | 60  | R\$ 0,90     | R\$ 54,00             |
| 38 | Joelho de 20mm                                     | UNID | AMANCO  | 60  | R\$ 0,90     | R\$ 54,00             |
| 39 | Luvras de 25mm                                     | UNID | AMANCO  | 50  | R\$ 0,80     | R\$ 40,00             |
| 40 | Luvras de 20mm                                     | UNID | AMANCO  | 50  | R\$ 0,80     | R\$ 40,00             |
| 41 | Tapes de 25mm                                      | UNID | AMANCO  | 50  | R\$ 0,97     | R\$ 48,50             |
| 42 | Tapes de 20mm                                      | UNID | AMANCO  | 50  | R\$ 0,90     | R\$ 45,00             |
| 43 | T para conexão de 25mm                             | UNID | AMANCO  | 50  | R\$ 1,50     | R\$ 75,00             |
| 44 | T para conexão de 20mm                             | UNID | AMANCO  | 50  | R\$ 1,53     | R\$ 76,50             |
| 45 | Luva Roscável pvc de 50mm                          | UNID | AMANCO  | 100 | R\$ 16,40    | R\$ 1.640,00          |
| 46 | Luva Roscável pvc de 40mm                          | UNID | AMANCO  | 100 | R\$ 13,30    | R\$ 1.330,00          |
| 47 | Luva de redução Roscável pvc de 60mm               | UNID | AMANCO  | 100 | R\$ 10,50    | R\$ 1.050,00          |
| 48 | Luva de redução Roscável pvc de 50mm               | UNID | AMANCO  | 100 | R\$ 10,00    | R\$ 1.000,00          |
| 49 | Luva de redução Roscável pvc de 40mm               | UNID | AMANCO  | 100 | R\$ 10,00    | R\$ 1.000,00          |
| 50 | Fita Isolante Profissional 20 Metros X 19mm        | UNID | 3M      | 80  | R\$ 21,00    | R\$ 1.680,00          |
| 51 | Fita De Autofusão 20m 19 mm                        | UNID | 3M      | 100 | R\$ 32,00    | R\$ 3.200,00          |
| 52 | Caixa D'agua em fibra, capacidade de 20.000 litros | UNID | FORTLEV | 2   | R\$ 9.550,00 | R\$ 19.100,00         |
| 53 | Caixa D'agua em fibra, capacidade de 15.000 litros | UNID | FORTLEV | 2   | R\$ 7.340,00 | R\$ 14.680,00         |
|    | <b>TOTAL</b>                                       |      |         |     |              | <b>R\$ 161.930,50</b> |

|    | BOMBAS   | UNID |      |    |                 |                   |
|----|--|------|------|----|-----------------|-------------------|
| 54 | Bomba Submersa 2cv Monofásica<br>220v - sem Control Box        | UNID | LEAO | 6  | R\$<br>1.850,00 | R\$<br>11.100,00  |
| 55 | Bomba Submersa 1,5 Cv monofásica<br>220V                       | UNID | LEAO | 8  | R\$<br>1.410,00 | R\$<br>11.280,00  |
| 56 | Bomba Submersa 1 Cv Monofásico<br>220V - Com Quadro De Comando | UNID | LEAO | 6  | R\$<br>1.150,00 | R\$ 6.900,00      |
| 57 | Bomba submersa 6' Potência de 450<br>Watts 220v                | UNID | LEAO | 20 | R\$<br>879,00   | R\$<br>17.580,00  |
| 58 | Bomba Submersa 2,5 Cv Monofásica<br>220v com Control Box       | UNID | LEAO | 4  | R\$<br>2.365,00 | R\$ 9.460,00      |
|    | TOTAL  |      |      |    |                 | R\$<br>56.320,00  |
|    | TOTAL  |      |      |    |                 | R\$<br>218.250,50 |

Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias

Valor total da proposta: 218.250,50 ( Duzentos e Dezoito Mil, Duzentos e Cinquenta Reais e Cinquenta Centavos )

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

26 de Agosto de 2021



FLS. Nº 130  
Proc. Nº  
Rubrica

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR  
Rua Coronel Rosalino, s/n, Centro, Duque Bacelar-Ma.  
CNPJ: 06.314.439/0001-75

# JUNTADA DE FICHA TECNICA

## Licitante 2

**WASHINGTON CARLOS FERREIRA DOS SANTOS**

Pregoeiro Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR-MA

FLS. Nº 131  
Proc. Nº  
Rubrica

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-031/SRP/2021CPL/PMDB

Processo Administrativo nº. 086.2021

Data de Abertura das Propostas: 26/08/2021.

Horário de Abertura das Propostas: 16:00h, horário de Brasília/DF.

PREGÃO ELETRÔNICO, Registro de Preços, do tipo menor preço, visando a Futura Contratação de empresa para futura e eventual fornecimento de peças e bombas para manutenção de poços artesanais destinados à Secretaria Municipal de Administração, Finanças e Infraestrutura de Duque Bacelar - MA

Senhor Pregoeiro (a),

Seguindo os ditames do Edital apresento a V.Sa. a nossa proposta de preços para o(s) Item(ens) do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2021, conforme a seguir relacionados, discriminados de acordo com ANEXO, deste Edital.

Ao Senhor  
Pregoeiro Oficial do Município de DUQUE BACELAR-MA

Declaramos que temos pleno conhecimento de todos os aspectos relativos à licitação em pauta e que na hipótese do processo licitatório vir a ser suspenso, a validade da proposta fica automaticamente prorrogada pelo prazo correspondente aos dias de suspensão.

Declaramos que os itens cotados na proposta são de qualidade e tem garantia contra qualquer defeito de fruição ou fabricação, bem como ciência de que acaso constatada alguma imperfeição nos produtos fornecidos, os mesmos serão devolvidos e/ou rejeitados, com imputação de eventuais penalidades a licitante ou responsável identificado.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006. (Somente na hipótese de o licitante ser Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte (ME/EPP)).

ESPECIFICAÇÕES DETALHADAS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS

| PEÇAS |  |      |     |          |            |  |               |   |  |
|-------|--|------|-----|----------|------------|--|---------------|---|--|
| ITEM  | DESCRIÇÃO  | QNT  | UND | MARCA    | RS UNIT.   |  | RS V. TOTAL   |   |  |
| 1     | Cabo Comando PP 3 vias 2,5mm Rolo 100 Metros Preto                       | unid | 80  | MAXCOPER | R\$ 553,00 | quinhentos e cinquenta e três reais                          | R\$ 44.240,00 | quarenta e quatro mil, duzentos e quarenta reais                        |  |
| 2     | Capacitor Permanente Motor Fast-on 8,5uf 400v                            | unid | 80  | EPX      | R\$ 69,30  | sessenta e nove reais e trinta centavos                      | R\$ 5.544,00  | cinco mil, quinhentos e quarenta e quatro reais                         |  |
| 3     | Disjuntor Protetor Térmico Compressor Bomba Caneta Original - 20 AMPÉRES | unid | 200 | KUOYUH   | R\$ 54,67  | cinquenta e quatro reais e sessenta e sete centavos          | R\$ 10.934,00 | dez mil, novecentos e trinta e quatro reais                             |  |
| 4     | Disjuntor Unipolar 16a Curva C 3ka Sdd61c16                              | unid | 40  | KUOYUH   | R\$ 21,13  | vinte e um reais e treze centavos                            | R\$ 845,20    | oitocentos e quarenta e cinco reais e vinte centavos                    |  |
| 5     | Disjuntor Unipolar 20a Curva C 3ka Sdd61c16                              | unid | 40  | KUOYUH   | R\$ 26,07  | vinte e seis reais e sete centavos                           | R\$ 1.042,80  | mil e quarenta e dois reais e oitenta centavos                          |  |
| 6     | Cabo Comando PP 3 vias 2,5mm Rolo 100 Metros Preto                       | rolo | 6   | MAXCOPER | R\$ 476,33 | quatrocentos e setenta e seis reais e trinta e três centavos | R\$ 2.857,98  | dois mil, oitocentos e cinquenta e sete reais e noventa e oito centavos |  |
| 7     | Cabo Comando PP 2 vias 1,5mm Rolo 100 Metros Preto                       | rolo | 6   | MAXCOPER | R\$ 419,33 | quatrocentos e dezenove reais e trinta e três centavos       | R\$ 2.515,98  | dois mil, quinhentos e quinze reais e noventa e oito centavos           |  |
| 8     | Barra De Aterramento 1,5mts Com Conector                                 | unid | 40  | SGUARIO  | R\$ 34,17  | trinta e quatro reais e dezessete centavos                   | R\$ 1.366,80  | mil trezentos e sessenta e seis reais e oitenta centavos                |  |
| 9     | Fio Cabo Flex 4mm 750v Azul  | rolo | 0   | MAXCOPER | R\$ 279,13 | duzentos e setenta e nove reais e treze centavos             | R\$ -         | zero reais  |  |
| 10    | CANO IPVC PARA DISTRIBUIÇÃO DE REDE DE AGUA, COM 6 METROS – 60mm         | unid | 40  | KRONA    | R\$ 85,09  | oitenta e cinco reais e nove centavos                        | R\$ 3.403,60  | três mil, quatrocentos e três reais e sessenta centavos                 |  |
| 11    | CANO IPVC PARA DISTRIBUIÇÃO DE REDE DE AGUA, COM 6 METROS – 50mm         | unid | 40  | KRONA    | R\$ 77,07  | setenta e sete reais e sete centavos                         | R\$ 3.082,80  | três mil e oitenta e dois reais e oitenta centavos                      |  |
| 12    | CANO IPVC PARA DISTRIBUIÇÃO DE REDE DE AGUA, COM 6 METROS – 25mm         | unid | 40  | KRONA    | R\$ 23,33  | vinte e três reais e trinta e três centavos                  | R\$ 933,20    | novecentos e trinta e três reais e vinte centavos                       |  |
| 13    | CANO IPVC PARA DISTRIBUIÇÃO DE REDE DE AGUA, COM 6 METROS – 20mm         | unid | 60  | KRONA    | R\$ 17,27  | dezessete reais e vinte e sete centavos                      | R\$ 1.036,20  | mil e trinta e seis reais e vinte centavos                              |  |
| 14    | Tubo PVC Roscável 50mm x 4m  | unid | 60  | KRONA    | R\$ 101,17 | cento e um reais e dezessete centavos                        | R\$ 6.070,20  | seis mil e setenta reais e vinte centavos                               |  |
| 15    | REGISTRO DE 60mm   | unid | 80  | QUALYT   | R\$ 100,33 | cem reais e trinta e três centavos                           | R\$ 8.026,40  | oito mil e vinte e seis reais e quarenta centavos                       |  |
| 16    | REGISTRO DE 60mm   | unid | 80  | QUALYT   | R\$ 101,67 | cento e um reais e sessenta e sete centavos                  | R\$ 8.133,60  | oito mil, cento e trinta e três reais e sessenta centavos               |  |
| 17    | LUVA DE DE 60mm  | unid | 80  | QUALYT   | R\$ 13,53  | treze reais e cinquenta e três centavos                      | R\$ 1.082,40  | mil e oitenta e dois reais e quarenta centavos                          |  |
| 18    | LUVA DE DE 50mm  | unid | 80  | QUALYT   | R\$ 12,33  | doze reais e trinta e três centavos                          | R\$ 986,40    | novecentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos                   |  |
| 19    | CURVA DE 60mm  | unid | 60  | QUALYT   | R\$ 33,00  | trinta e três reais  | R\$ 1.980,00  | mil novecentos e oitenta reais  |  |
| 20    | CURVA DE 50mm  | unid | 60  | QUALYT   | R\$ 29,83  | vinte e nove reais e oitenta e três centavos                 | R\$ 1.789,80  | mil setecentos e oitenta e nove reais e oitenta centavos                |  |
| 21    | REDUÇÃO DE 60mm para 50mm  | unid | 50  | KRONA    | R\$ 9,92   | nove reais e noventa e dois centavos                         | R\$ 496,00    | quatrocentos e noventa e seis reais                                     |  |
| 22    | REDUÇÃO DE 60mm para 40mm  | unid | 50  | KRONA    | R\$ 9,37   | nove reais e trinta e sete centavos                          | R\$ 468,50    | quatrocentos e sessenta e oito reais e cinquenta centavos               |  |
| 23    | REDUÇÃO DE 50mm pra 40mm   | unid | 50  | KRONA    | R\$ 17,07  | dezessete reais e sete centavos                              | R\$ 853,50    | oitocentos e cinquenta e três reais e cinquenta centavos                |  |
| 24    | Joelho de 60mm   | unid | 60  | KRONA    | R\$ 25,83  | vinte e cinco reais e oitenta e três centavos                | R\$ 1.549,80  | mil quinhentos e quarenta e nove reais e oitenta centavos               |  |
| 25    | Joelho de 50mm   | unid | 60  | KRONA    | R\$ 16,37  | dezesseis reais e trinta e sete centavos                     | R\$ 982,20    | novecentos e oitenta e dois reais e vinte centavos                      |  |
| 26    | Luvas de 60mm  | unid | 60  | KRONA    | R\$ 14,63  | quatorze reais e sessenta e três centavos                    | R\$ 877,80    | oitocentos e setenta e sete reais e oitenta centavos                    |  |
| 27    | Luvas de 50mm  | unid | 60  | KRONA    | R\$ 13,80  | treze reais e oitenta centavos                               | R\$ 828,00    | oitocentos e vinte e oito reais   |  |
| 28    | Peça de união de 60mm  | unid | 40  | KRONA    | R\$ 64,47  | sessenta e quatro reais e quarenta e sete centavos           | R\$ 2.578,80  | dois mil, quinhentos e setenta e oito reais e oitenta centavos          |  |
| 29    | Peça de união de 50mm  | unid | 50  | KRONA    | R\$ 24,83  | vinte e quatro reais e oitenta e três centavos               | R\$ 1.241,50  | mil duzentos e quarenta e um reais e cinquenta centavos                 |  |
| 30    | Tapes de 60mm  | unid | 60  | KRONA    | R\$ 6,13   | seis reais e treze centavos                                  | R\$ 367,80    | trezentos e sessenta e sete reais e oitenta centavos                    |  |
| 31    | Tapes de 50mm  | unid | 60  | KRONA    | R\$ 5,83   | cinco reais e oitenta e três centavos                        | R\$ 349,80    | trezentos e quarenta e nove reais e oitenta centavos                    |  |
| 32    | T para conexão de 60mm   | unid | 60  | KRONA    | R\$ 30,57  | trinta reais e cinquenta e sete centavos                     | R\$ 1.834,20  | mil oitocentos e trinta e quatro reais e vinte centavos                 |  |

|                              |  |      |     |         |              |  |               |  |
|------------------------------|--|------|-----|---------|--------------|--|---------------|--|
| 33                           | T para conexão de 50mm                             | unid | 60  | KRONA   | R\$ 26,97    | vinte e seis reais e noventa e sete centavos                             | R\$ 1.618,20  | mil seiscentos e dezoito reais e vinte centavos                              |
| 34                           | CURVA DE 25mm                                      | unid | 50  | KRONA   | R\$ 3,93     | três reais e noventa e três centavos                                     | R\$ 196,50    | cento e noventa e seis reais e cinquenta centavos                            |
| 35                           | CURVA DE 20mm                                      | unid | 50  | KRONA   | R\$ 2,16     | dois reais e dezesseis centavos  | R\$ 108,00    | cento e oito reais   |
| 36                           | REDUÇÃO DE 25mm P/ 20mm                            | unid | 50  | KRONA   | R\$ 1,60     | um real e sessenta centavos  | R\$ 80,00     | oitenta reais  |
| 37                           | Joelho de 25mm                                     | unid | 60  | KRONA   | R\$ 1,02     | um real e dois centavos  | R\$ 61,20     | sessenta e um reais e vinte centavos   |
| 38                           | Joelho de 20mm                                     | unid | 60  | KRONA   | R\$ 0,93     | noventa e três centavos de real  | R\$ 55,80     | cinquenta e cinco reais e oitenta centavos                                   |
| 39                           | Luvas de 25mm                                      | unid | 50  | KRONA   | R\$ 0,90     | noventa centavos de real   | R\$ 45,00     | quarenta e cinco reais   |
| 40                           | Luvas de 20mm                                      | unid | 50  | KRONA   | R\$ 0,83     | oitenta e três centavos de real  | R\$ 41,50     | quarenta e um reais e cinquenta centavos                                     |
| 41                           | Tapes de 25mm                                      | unid | 50  | KRONA   | R\$ 1,18     | um real e dezoito centavos   | R\$ 59,00     | cinquenta e nove reais   |
| 42                           | Tapes de 20mm                                      | unid | 50  | KRONA   | R\$ 0,93     | noventa e três centavos de real  | R\$ 46,50     | quarenta e seis reais e cinquenta centavos                                   |
| 43                           | T para conexão de 25mm                             | unid | 50  | KRONA   | R\$ 1,57     | um real e cinquenta e sete centavos                                      | R\$ 78,50     | setenta e oito reais e cinquenta centavos                                    |
| 44                           | T para conexão de 20mm                             | unid | 50  | KRONA   | R\$ 1,63     | um real e sessenta e três centavos                                       | R\$ 81,50     | oitenta e um reais e cinquenta centavos                                      |
| 45                           | Luva Roscável pvc de 50mm                          | unid | 100 | KRONA   | R\$ 16,57    | dezesseis reais e cinquenta e sete centavos                              | R\$ 1.657,00  | mil seiscentos e cinquenta e sete reais                                      |
| 46                           | Luva Roscável pvc de 40mm                          | unid | 100 | KRONA   | R\$ 13,47    | treze reais e quarenta e sete centavos                                   | R\$ 1.347,00  | mil trezentos e quarenta e sete reais  |
| 47                           | Luva de redução Roscável pvc de 60mm               | unid | 100 | KRONA   | R\$ 11,56    | onze reais e cinquenta e seis centavos                                   | R\$ 1.156,00  | mil cento e cinquenta e seis reais   |
| 48                           | Luva de redução Roscável pvc de 50mm               | unid | 100 | KRONA   | R\$ 10,97    | dez reais e noventa e sete centavos                                      | R\$ 1.097,00  | mil e noventa e sete reais   |
| 49                           | Luva de redução Roscável pvc de 40mm               | unid | 100 | KRONA   | R\$ 10,00    | dez reais  | R\$ 1.000,00  | mil reais  |
| 50                           | Fita Isolante Profissional 20 Metros X 19mm        | unid | 80  | 3M      | R\$ 21,43    | vinte e um reais e quarenta e três centavos                              | R\$ 1.714,40  | mil setecentos e quatorze reais e quarenta centavos                          |
| 51                           | Fita De Autofusão 20m 19 mm                        | unid | 100 | 3M      | R\$ 32,42    | trinta e dois reais e quarenta e dois centavos                           | R\$ 3.242,00  | três mil, duzentos e quarenta e dois reais                                   |
| 52                           | Caixa D'água em fibra, capacidade de 20.000 litros | unid | 2   | FORTLEV | R\$ 9.883,33 | nove mil, oitocentos e oitenta e três reais e trinta e três centavos     | R\$ 19.766,66 | dezenove mil, setecentos e sessenta e seis reais e sessenta e seis centavos  |
| 53                           | Caixa D'água em fibra, capacidade de 15.000 litros | unid | 2   | FORTLEV | R\$ 7.479,67 | sete mil, quatrocentos e setenta e nove reais e sessenta e sete centavos | R\$ 14.959,34 | quatorze mil, novecentos e cinquenta e nove reais e trinta e quatro centavos |
| <b>VALOR TOTAL DOS ITENS</b> |  |      |     |         |              |  | <b>R\$</b>    | <b>166.710,36</b>  |

**BOMBAS**

| ITEM                      | DESCRICAO   | QNT  | UND | MARCA           | RS UNIT.     |   | RS V. TOTAL   |  |
|---------------------------|---|------|-----|-----------------|--------------|---|---------------|--|
| 54                        | Bomba Submersa 2cv Monofásica 220v - sem Control Box        | unid | 6   | OFICINA PROPRIA | R\$ 1.923,33 | mil novecentos e vinte e três reais e trinta e três centavos        | R\$ 11.539,98 | onze mil, quinhentos e trinta e nove reais e noventa e oito centavos |
| 55                        | Bomba Submersa 1,5 Cv monofásica 220V                       | unid | 8   |                 | R\$ 1.465,00 | mil quatrocentos e sessenta e cinco reais                           | R\$ 11.720,00 | onze mil, setecentos e vinte reais                                   |
| 56                        | Bomba Submersa 1 Cv Monofásico 220V - Com Quadro De Comando | unid | 6   |                 | R\$ 1.175,67 | mil cento e setenta e cinco reais e sessenta e sete centavos        | R\$ 7.054,02  | sete mil e cinquenta e quatro reais e dois centavos                  |
| 57                        | Bomba submersa 6' Potência de 450 Watts 220v                | unid | 20  |                 | R\$ 879,33   | oitocentos e setenta e nove reais e trinta e três centavos          | R\$ 17.586,60 | dezessete mil, quinhentos e oitenta e seis reais e sessenta centavos |
| 58                        | Bomba Submersa 2,5 Cv Monofásica 220v com Control Box       | unid | 4   |                 | R\$ 2.378,33 | dois mil, trezentos e setenta e oito reais e trinta e três centavos | R\$ 9.513,32  | nove mil, quinhentos e treze reais e trinta e dois centavos          |
| <b>VALOR TOTAL BOMBAS</b> |   |      |     |                 |              |   | <b>R\$</b>    | <b>57.413,92</b>   |

**VALOR TOTAL DOS LOTES**

**R\$**

**224.124,28**

**duzentos e vinte e quatro mil, cento e vinte e quatro reais e vinte e oito centavos**

**CONDIÇÕES DA PROPOSTA**

PROCEDENCIA: Original;  
 FORMA DE PAGAMENTO: Conforme Edital;  
 PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: conforme edital  
 GARANTIA DE EXECUÇÃO: conforme edital  
 PRAZO DE ENTREGA DO MATERIAL: conforme edital  
 PRAZO DE VALIDADE REGISTRO DE PREÇOS : conforme edital  
 LOCAL DE ENTREGA DO MATERIAL: Dentro do município de DUQUE BACELAR-MA, sem custos adicionais e independentes da quantidade.